[image: image1.png]

                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     CÂMARA  MUNICIPAL DE VEREADORES DE  CAPÃO BONITO DO SUL

DECRETO LEGISLATIVO N.º 167, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Decreta Luto Oficial de 01(um) dia no âmbito do Poder Legislativo de Capão Bonito do Sul, e dá outras providências.
                   Vereador JORGE LISBOA TOLEDO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Capão Bonito do Sul, em Exercício, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno,

                    CONSIDERANDO, o falecimento da senhora Eny Campos de Oliveira, mãe do Vereador desta Casa de Leis, Carlos Alberto Campos de Oliveira;

                    CONSIDERANDO, o sentimento de solidariedade dos demais Vereadores e Servidores desta Casa;
                    CONSIDERANDO, que é dever do Poder Público render justas homenagens a aqueles que de uma forma ou de outra contribuíram para o desenvolvimento da coletividade capão-bonitense.
DECRETA:

                   Art. 1º - Luto Oficial de 01(um) dia, no âmbito do Poder Legislativo Municipal de Capão Bonito do Sul no dia 03 de janeiro de 2023.
                   Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                   Câmara Municipal de Capão Bonito do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, aos 02 dias do mês de Janeiro de 2023.

Registre-se. Publique-se.

Ver. JORGE LISBOA TOLEDO
Presidente da Câmara Municipal
Ver. TIAGO LOURENÇO DE FARIA GODINHO
                           Secretário